
BOLETÍN OFICIAL

Provincia de Toledo

Página 37

Número 226 · Martes, 28 de Noviembre de 2017

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE SONSECA

Por resolución de Alcaldía de fecha 24 de noviembre de 2017, se ha resuelto lo siguiente: Aprobación 
de la lista definitiva de admitidos y excluidos (Policía Local).

Vista la resolución de Alcaldía de fecha 7 de noviembre de 2017, en la que se aprobaba la lista provisional 
de admitidos y excluidos de la convocatoria en relación con las pruebas de selección de dos plazas de 
la Policía Local, y publicada ésta en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 213, de fecha 9 
de noviembre de 2017.

Visto que ha finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes 
y visto que no se han presentado alegaciones.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en acuerdo 
de Junta de Gobierno Local de fecha 14 de julio de 2017, y en virtud del artículo 65 del Reglamento de 
la Ley de Coordinación de Policías Locales de Castilla-La Mancha, aprobado por Decreto 110/2006, de 
17 de octubre, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen 
Local, resuelvo:

Primero: Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de la 
convocatoria referenciada:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I

 ALFARO MARTINEZ, ALBERTO 47066318S

 ALMODOVAR PRADAS, CARLOS 71356974A

 ARBEROLA CEBRIAN, ANTONIO 47082318F

 ATIENZAR GARRIDO, JAVIER 47085864B

 AVILA GOMEZ, FERNANDO 04194101M

 BARGUEÑO GARCIA, JESUS 03939060B

 BARROSO SUIZO, HECTOR 03918557R

 BERMEJO GIL, JUAN LUIS 74525038R

 BERNABE MACHUCA, HUGO 04219946K

 CALERO HERNANDEZ, SARA 05703651L

 CAMPOS LOPEZ, ALVARO 04222824R

 CANO JAREÑO, DAMIAN 06259682W

 CANTON SERRANO, FABIAN 71721406T

 CARRASCO ORMEÑO, ANA LOURDES 05697415Q

 CASTELLANOS MOLINERO, TOMAS 05937931K

 COBO ROSELL, FELIX 70355360Q

 COLLADO GONZALEZ, GABRIEL 03949769W

 DEL REY PEREZ, JAVIER 03117657F

 DELIA CACHAFEIRO, ALFONSO ABEL 47471458X

 DIAZ CUBERO, ANTONIO 05699146E

 DIAZ DAPICA, OSCAR 04853175Z

 DIAZ DOMINGUEZ, EDUARDO 05700440M

 DOMINGO ALONSO, JORGE 06283363Q

 DOMINGUEZ SANCHEZ, JOSE DAVID 70884143Y

 DORADO BERNARDO, FRANCISCO LEANDRO 03892070X

 ESCUDERO ESCRIBANO, JUAN CARLOS 06249270D

 FERNANDEZ DIAZ, SANDRA 04226445B

 FUENTES TRIÑANES, MIGUEL 04199978V

 GALAN VILLASANTE, DIEGO 03928752F

 GALVEZ SANCHEZ, HECTOR 03930183N

 GARCIA GARCIA, JESUS DANIEL 50475144B

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
7.

00
00

59
08

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 38

Número 226 · Martes, 28 de Noviembre de 2017

BOLETÍN OFICIAL

Provincia de Toledo

 GARCIA GUTIERREZ, CRISTOBAL 45303174M

 GARCIA LAGUNA, DAVID 03914126D

 GARCIA LOPEZ, HECTOR 04628064G

 GARCIA ROLDAN, DANIEL 02667952K

 GAVIDIA OSADO, FERNANDO 05928742D

 GOMEZ AGUILAR, JAVIER 70353518Z

 GOMEZ CARRASCO, HUGO 03905964N

 GOMEZ GUTIERREZ, ARTURO 70361317Q

 GOMEZ ROMO, MARIO 04861428X

 GONZALEZ ABAJO, ALEJANDRO 03941529L

 GONZALEZ CRESPO, ENRIQUE 03911266R

 GONZALEZ DE LA ALEJA SANCHEZ CAMACHO, CARLOS 05718980F

 GONZALEZ MOHINO MOYA, MARIA ANGELES 70583969M

 GUDIEL GARCIA, FERNANDO 04219181S

 GUERRA ALCOBENDAS, GLORIA 70352608R

 HERNAN CHOQUE, CANDIDO 70577615E

 IZQUIERO VALLEJO, ANGEL 70582943Z

 LOPEZ HERMOSILLA, FRANCISCO 53149896R

 LOPEZ ROJAS, JUAN CARLOS 03893452N

 LOPEZ YUSTE, RAUL 03891655D

 MAGAN SANCHEZ, BERTA 04188116T

 MARTIN CAMACHO, ALBERTO 05698322A

 MARTIN GUZMAN, DANIEL 03893857A

 MARTINEZ FLORES, MIGUEL 06274391Z

 MAYANS RUEDA, DAVID 03870723F

 MAZA CORRALES, ISMAEL 03953306C

 MEGIA SANCHEZ, JOSE ANTONIO 05929899Q

 MESA SERRANO, VICTOR 03898221C

 MONTAÑEZ GONZALEZ, PEDRO 03878741K

 MONTEALEGRE ORTIZ, ALFONSO 06276765L

 MORALEDA MARTIN, DIANA 03911161B

 MORALEDA MORENA, CARLOS 05707642P

 MORENO ARRONES ARIAS, GABRIEL 71223484M

 MORENO BENITO, ANTONIO 06275238X

 MORENO JAREÑO, RUBEN 70590666D

 MORENO VILLALBA, DANIEL 04858295M

 MUÑOZ HIGUERUELA, ANTOLIN 04217401Y

 MUÑOZ MANZANERO, ANTONIO 06266999M

 MUÑOZ MENDEZ, JUAN MANUEL 04205446B

 NIETO AGUADO, BASILIO 70353633Z

 NOGUERO SALGADO, ALEJANDRO 70359077F

 OLMEDO ALBERCA, NATALIA 06285046C

 ORTEGA CARRASCO, DAVID 47081579G

 PALENCIA CERDEÑO, CARLOS 03935803C

 PALOMARES UTRILLA, RAQUEL 06284160P

 PATIÑO VALLEJO, FELIX 04194934X

 PEREA MANZANO, MARIANO 04201941W

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
7.

00
00

59
08

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL

Provincia de Toledo

Página 39

Número 226 · Martes, 28 de Noviembre de 2017

 PEREZ GARCIA, JOSE ANTONIO 03934809S

 PEREZ GONZALEZ, JOSE CARLOS 06275609J

 QUIJORNA DELGADO, ANTONIO 04187209J

 RAEZ RABADAN, SANTIAGO 05706847H

 RAMIREZ RUIZ, RAMON 03859770W

 RECIO MAGAN, JORGE 04853304M

 REVENGA DELGADO, LUNA 03925605B

 RODRIGO GARCIA, ALVARO 04855047T

 RODRIGUEZ MOLINA, SERGIO 05938540D

 RODRIGUEZ RODRÍGUEZ, PEDRO LUIS 46833619F

 ROJAS CERDEÑO, JESUS 03891438E

 ROMERO ZAMORA, ANGEL LUIS 05930274T

 RUBIO SANCHEZ, JAVIER 03905977W

 RUIZ GOMEZ, JULIO 03872272S

 RUIZ PALOMARES, ELENA 05939694J

 SANCHEZ CAÑIZARES, VANESA 46863665S

 SANCHEZ CASCALES, RAFAELA 47097477D

 SANCHEZ IGLESIAS, CARLOS 03938184D

 SANTOS MUÑOZ, CARLOS 05715621Y

 SERRANO MOYA, MARIA DE LOS ANGELES 70587994M

 SERRANO ROSELL, CANDIDO 47059833Q

 SEVILLA GONZALEZ, OVIDIO 70578678G

 SIERRA BARGUEÑO, TOMAS ROBERTO 03919686A

 UBEDA RAMIREZ DE ARELLANO, RODRIGO 06279880Y

 VALLEJO SANCHEZ, GUILLERMO 53448305P

 VAQUERO ALCANTARA, JAVIER 03883342E

 VAZQUEZ ABAD, SORAYA 04200007T

 VAZQUEZ SANCHEZ REY, IGNACIO 48522558X

 VILLALTA DURO, INOCENCIO JOSE 52389868P

 VILLAR MANZANO, LORENZO 09020114C

EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. MOTIVO EXCLUSIÓN

GOMEZ RODRIGUEZ, SALVADOR 47014360Z FALTA ING. DERECHOS EXAMEN

 SANCHEZ RAMIREZ, JORGE 04198614X FALTA ING. DERECHOS EXAMEN

Segundo: La composición del Tribunal calificador es la siguiente: 
–Presidente: Agustín Coello Lozano, Policía Local de Sonseca.
–Suplente: Manuel Sánchez Serrano, Policía Local de Sonseca.
–Secretario: Ana Isabel Fernández Sánchez, Administrativa del Ayuntamiento de Sonseca.
–Suplente: Teresa Fernández Rada, Administrativa del Ayuntamiento de Sonseca.
–Vocal: Eugenio José Gómez Gamero, Policía Local de Sonseca.
–Suplente: Luis Alonso Díaz Serrano, Policía Local de Sonseca.
–Vocal: José Santiago Valentín Fernández Cruz, Policía Local de Sonseca.
–Suplente: Luis Domínguez Arroyo, Policía Local de Sonseca.
–Vocal: David Ortega Cañada, Jefe de Servicio de Protección Ciudadana de la Dirección Provincial de 

Hacienda y Administraciones Públicas en Toledo.
–Suplente: Pedro Pablo Martínez Toledano, Técnico de Protección Civil de la Dirección Provincial de 

Hacienda y Administraciones Públicas en Toledo.
Tercero: La realización del primer ejercicio comenzará el día 4 de diciembre de 2017, a las 9:00 horas, 

en la piscina cubierta situada en avenida de los Olmos, sin número, de Sonseca, debiendo aportar los 
aspirantes la documentación acreditativa personal y un certificado médico, expedido con antelación no 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
7.

00
00

59
08

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 40

Número 226 · Martes, 28 de Noviembre de 2017

BOLETÍN OFICIAL

Provincia de Toledo

superior a treinta días, en relación con la fecha de realización de las pruebas, en el que se exprese que 
el aspirante está capacitado para realizarlas.

Cuarto: Publicar en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así como en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, así 
como la designación del tribunal y la fecha de la convocatoria para el primer ejercicio. Asimismo estará 
a disposición de los interesados en la sede electrónica de este Ayuntamiento (dirección https://www.
sonseca.es).

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria, en el artículo 
20 del Reglamento General de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y 
de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente 
o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción 
de la presente notificación, ante el Alcalde de este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Toledo, o, a su elección, el que corresponda a su domicilio, si éste radica en Castilla La Mancha, en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad 
con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se 
optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por 
silencio. Todo ello sin perjuicio de que se pueda interponer cualquier otro recurso que pudiera estimarse 
más conveniente a su derecho.

Sonseca 24 de noviembre de 2017.–El Alcalde, Juan Carlo s Palencia Sánchez.
N.º I.-5908

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
7.

00
00

59
08

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2017-11-28T08:32:27+0100
	SELLO




